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Utskottets
yttrande.

Nr 96.

Ankom till riksdagens kansli den 24 april 1928 kl. 12 m.

Utlåtande, i anledning av väckta motioner om anslag till uppförande 
av en nybyggnad för paleontologiska institutionen vid 
universitetet i Uppsala.

(2:a avd.)

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av 
herr E. Björnsson m. fl. (1:133) och den andra inom andra kammaren av 
herr E. Nyländer m. fl. (II: 237), vilka motioner hänvisats till statsutskottet 
för förberedande behandling, har hemställts, att riksdagen ville besluta 
att till uppförande i huvudsaklig överensstämmelse med av arkitekten 
A. Anderberg utarbetade ritningar av nybyggnad för den paleontologiska 
institutionen vid Uppsala universitet bevilja ett extra reservationsanslag 
av 791,000 kronor och därav anvisa för budgetåret 1928—1929 ett belopp 
av 200,000 kronor.

Beträffande de av motionärerna till stöd för deras framställning an- 
dragna skälen får utskottet hänvisa till motionen 1:133.

Utskottet vill ingalunda underkänna de synpunkter, som ligga till grund 
för det nu motionsvis framlagda förslaget. Tvärtom beaktar utskottet 
dessa tillfullo och anser för högeligen önskvärt, att en nybyggnad för den 
paleontologiska institutionen må komma till stånd för bevarande av det 
nu på spridda ställen och i bristfälliga lokaler befintliga dyrbara och från 
internationellt vetenskaplig synpunkt betydelsefulla material, över vilket 
denna institution förfogar. Då utskottet emellertid icke ansett sig kunna 
nu förorda ifrågavarande förslag, beror detta till väsentlig del därpå, att 
utskottet håller för mindre tillrådligt att på grundval av enskilda motio
ner tillstyrka åtgärder av den omfattning och med den ekonomiska 
ram som det nu föreliggande. Enligt utskottets mening böra frågor om 
nybyggnader för vetenskapliga och andra institutioner lämpligen under
kastas erforderlig prövning av Kungl. Maj:t, innan beslut i dylika ärenden 
skola av riksdagen fattas. Härtill kommer vidare, att under den nu ifråga
varande statsregleringens åttonde huvudtitel rymmas flera omfattande an
slag till nybyggnader för vetenskapliga institutioner, och utskottet anser 
sig icke kunna förorda, att sagda huvudtitel under det kommande budget
året belastas med ytterligare ett större anslag till ett liknande ändamål.



Statsutskottets utlåtande Nr 96. 11

tTtslrottet får alltså hemställa,

att herr Björnssons m. fl. och herr Nyländers m. fl. 
ovanberörda motioner (1:133 och II: 237) ej må av riks
dagen bifallas.

Stockholm den 24 april 1928.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.


